CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 85 / 2023

A Vereadora Alline Tontini, que esta subscreve, dispensadas as formalidades regimentais, encaminha,
MOÇÃO DE APLAUSOS, aos atletas de Kung Fu Kuoshu do município pelo excelente desempenho
na I Etapa Estadual de Kung Fu Kuoshu, promovida pela Federação Sul-Mato-Grossense de Kung Fu
Kuoshu.

A equipe de Chapadão do Sul, sob a supervisão do professor e técnico Robson Fernandes, mostrou
grande habilidade e dedicação, conquistando o segundo lugar na classificação geral e o terceiro lugar
na geral em luta. Além disso, os atletas Luana Eduarda, Vicente Ferra e José Augusto se destacaram
no campeonato, recebendo troféus individuais.

O desempenho da equipe de Chapadão do Sul foi impressionante, com um total de 28 medalhas de
ouro, 2 de prata e 3 de bronze, garantindo uma vaga para o Campeonato Brasileiro. Essa é uma
conquista significativa, que demonstra o talento e o comprometimento dos atletas e do professor
Robson Fernandes.

Assim, é com muito orgulho que esta Casa de Leis reconhece e aplaude a equipe de Kung Fu Kuoshu
de Chapadão do Sul pelo excelente desempenho na I Etapa Estadual de Kung Fu Kuoshu, promovida
pela Federação Sul-Mato-Grossense de Kung Fu Kuoshu. Os atletas são um exemplo de dedicação,
esforço e superação, e orgulham nossa cidade e nossa comunidade.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2023

A.T
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1684151844